Concordia inter Capitula Cathedralium Ecclesiarum, & Nuntium Apost. Hispaniæ de una peria ex supellectilibus Pontificalibus Prælatorum quando morentur eidem danda.

XLII.

Part. 3. alleg. 114.

CLEMENS PAPA VIII.

AD futuram rei memoriam. Decet Romanum Pontificem concordias inter dilectos filios suos & Camere Apost. ministros, ac Ecclesiarum Capitula super controversijs inter eos exortis, initas, cum ab eo petitur Apostolicæ confirmationis robore libenter communitate, prout in Domino conspiciat salubriter expedire. Exhibita siquidem nobis pro parte dilectorum filiorum Congregationis Ecclesiarum Metropolitanarum & Cathedralium Regnorum Castellæ & legionis petitio

Ff. con-

continebat. Quod cum alias orta esset differentia, seu dubitatio inter Collectores generales spoliatorum, & iurium Camera nostræ Apostol. in Regnis Hispaniarum debitorum, & Capitula Ecclesiarum Metropolitanarum & Cathedralium eorundem Regnorum, ex eo quod cum pridem fel. record. Pius Papa V. prædecessor noster motu proprio concessisset fabricis dictarum Ecclesiarum suppellectilia Pontificalia Prælatorum illarum quando morerentur, permittendo dictis Capitulis, ut illa possent capere propria autoritate; postmodum verò recolendæ mem. Sixtus Papa V. etiã Prædecessor noster voluisset, quod dicti Collatores generales essent iudices ad declarandum res pertinentes pro dictis Pontificalibus, & quod ipsas res traderent, sive consignarent dictis Ecclesijs, quæ illas reciperent de eorum manibus, prout in prædictorum Pij & Sixti prædecessorum litteris desuper respectivè expeditis plenius continetur. Prædicti Collatores generales post editas à prædicto Sixto prædecessore litteras prædictas reservabant & retinebant pro se ipsiſ unam petiam singulorum Pontificalium, sub prætextu quod illis deberetur, quia fuerat concessum ipsiſ Collatoribus pro decima illorum, quæ incorporarent Camera & recuperarent, & etiã ratione laboris faciendi dictam declarationem rerum concernentium suppellectilia Pontificalia, vicissim verò nonnulla ex dictis Capitalis recusabant dare di-

ctam petiam ipsiſ Collatoribus sub prætextu, quod non esset expressum in prædictis litteris dictorum prædecessorum, quod daretur, & ne viderentur negligentes in defendendis iuribus fabricarum suarum Ecclesiarum, cumque Congregatio prædicta cuperet huiusmodi controversiam, seu dubitationem è medio tollere, & hac de re, cum dilecto filio nostro Dominico Sanctæ Roman. Ecclesiæ Presbytero Cardinali, Gymnasio nuncupato, tunc in eisdem Regnis Hispaniarum Nuntio & Collectori generali egissent, idem Dominicus cum præfata Congregatione ad infraſcriptam devenit concordiam. huiusmodi sub tenore, videlicet. In Dei nomine, Amen. Præsenti publica scriptura compositionis & concordiæ sit notorium omnibus, qualiter oblata nuper dubitatione inter Dominos Collectores generales Camera Apost. & Capitula Ecclesiarum Metropolitanarum & Cathedralium Regnorum Castellæ & Legionis, ratione cuius, cum Papa Pius V. fel. rec. per suum Breve Motu proprio, Datum Romæ 30 Augusti anni M.D.LXXVII. fecisset gratiam, & concessisset fabricis dictarum Ecclesiarum suppellectilia Pontificalia Prælatorum illarum quando morerentur, permittendo dictis Capitulis, ut illa possent capere propria autoritate. Postmodum ex certis causis Sixtus Papa V. etiã fel. record. suo Brevi Motu proprio Romæ dato 15. Maji M.D.LXXXVII. voluit quod dicti & Collectores generales essent iudices ad declarandum res pertinentes dictis

Por-

Pontificalibus, & quod ipsas traderent, siue consignarent dictis Ecclesijs, quæ illas reciperent de eorum manibus: & post dictum Breve Sixti V. Collectores generales reservabant, & tenebant pro se unam petiam singulorum Pontificalium sub prætextu, quod illis deberetur, quia fuerat concessa dictis Collectoribus generalibus pro decima illorum, quæ incorporarent Camera, & recuperarent, & etiam ratione laboris faciendi dictam declarationem rerum dictorum suppellectilium Pontificalium, & curare dari secundum dictum Breve Sixti V. & pro parte aliquarum dictarum Ecclesiarum fuit recusatum dare dictam petiam, quia non erat expressum in dictis motibus propriis, quod daretur, & ne dictis Capitulis opponeretur, quod cum non esset de jure, nec interesse mensarum Capitularium non defendebant jura dictarum fabricarum, erantque liberales in damnum earundem, qua de causa restabant cum scupulo, & cupientes deponere dictum scrupulum, & satisfacere ipsorum obligationi sine lite & differentia cum Camera Apost. & ejus ministris, ne viderentur deficere à conformitate, obsequio & reverentia sanctæ Sedi Apost. & ejus ministris debita, quam profitebantur, scripserunt Congregationi Ecclesiarum hujus Regni, quæ ad præsens est congregata in hac Curia, ut tractaret de hoc negotio, & in illa deputaverunt personas, quæ repræsentarent Illustrissimo DD. Dominico Gymnasio Archiepiscopo Sipontino, Nuncio Collectori generali horum Regnorum Hi-

spaniæ pro Sanctissimo Domino nostro Clemente Papa VIII. & sua Dominatio respondit, quod, quoniam ad exercen. officia Nuntij & Collectores invenit, quod sui antecessores accipiebant dictam petiam, & quod sua dominatio hæc continuabat, non interesse, sed ne ipsis imputaretur si deperderetur ab illius Successoribus. Quodque hoc non obstante consentiret, quod dicta petia non esset ad electionem dictorum Collectorum generalium, sed Capitulorum, quam vellent dare, quod ipse servaret eo modo, quo esset conventum, & si necessarium foret proponeret hoc suæ Sanctitati, ut illud confirmaret, & heret ita de futuro, cum omnibus dominis Collectoribus generalibus, & hæc responsio & resolutio à Congregatione fuit consulta Capitulis dictarum Ecclesiarum: & responderunt pro majori parte, quod acceptaretur, & fieret compositio, & concordia desuper; pro cujus effectu dicta congregatio dederat omne mandatum plenissimum dominis Doctori Dionysio de Melgar Canonico Doctorali Sanctæ Ecclesiæ Toletanæ, D Petro Gurero Thesaurario S. Ecclesiæ Granaten. Joanni Alphonso de Carduva Abbati de Labanza in Ecclesia Palentina, qui præsentem existentes coram dicto Illustris. Domino don Dominico Gymnasio Archiepiscopo Sipontino Nuntio & Collectori generali, in præsentia mei Notarij & testium infrascriptorum sua dominatio Illustrissima dixit, quod tanquam Collector generalis talis utens auctoritate Apost. sibi concessa,

ex Brevibus & facultatibus suæ Sanctitatis pro Collectaria consentiebat, & concordabat cum Congregatione dictarum Ecclesiarum prædictorum Regnorū Castellæ & Legionis, & cum dictis Dominis ejus deputatis, supra nominatis præsentibus, quod quotiescunque morietur aliquis Prælatus, & Camera Apostolica, & ejus Collectores generales, sive subcollectores recipeant inter bona sua, aut partem illorum dicta supellectilia Pontificalia, quæ per dictum Motum proprium Pij V. fuerunt applicata fabricis, vel sequestrarent, aut depositarent, & dicti Collectores Generales, aut Subcollectores eorum nomine mandarent, & facerent tradi cum effectu Ecclesijs omnia dicta Pontificalia integrè juxta dictum Motum proprium Pij V. absque retentione, nec reservatione per se alicujus partis, neque petiæ, de qua fit mentio, sub quovis colore, nec causa particulari dictorum Collectorum generalium, & Subcollectorum, quod interim dicta Capitula pro dictis fabricis dent dicto Illustrissimo Nuntio Collectori generali, dum faciet dictum officium, & dictis Collectoribus Generalibus, futuris unam petiam benevisam dictis Capitulis, sive sit de eisdem petijs Pontificalium, quæ ipsis cum effectu tradent, sive quævis alia dictis Capitulis benevisa si dividere noluerint petias Pontificalium ipsis traditorum absque obligatione dandi aliquid aliud dictis Dominis Collectoribus, nec Subcollectoribus ratione decimæ, nec laboris impensis in dicta declaratione, nec in hu-

jusmodi traditione Pontificalium, nec dicti Domini Collectores generales, nec Subcollectores possint petere, exigere, aut prætere aliquid aliud occasione præmissa præter dictam petiã, quam dicta Capitula dare voluerint suo arbitrio, cum declaratione, quod si dicta Pontificalia dividantur inter duas, vel plures Ecclesias ratione dictæ traditionis, detur solummodo una petia ad arbitrium Capitulum, prout supra dictum est. Quæ omnia acceperunt & confenserunt, tam dictus Illust. Dominus Nuntius Collector generalis quam dicti Commissarii, sub beneplacito tamen Sanctiss. Domini nostri, & Sanctæ Sedis Apost. & pro complemento prædictorum dictus Illustriss. Dominus Nuntius Collector generalis obligavit bona dictæ Camera Apost. & dicti deputati obligarunt bona & redditus dictarum Ecclesiarum Metropolitanarum & Cathedralium generaliter vigore mandati dictæ Congregationis & specialiter suarum Ecclesiarum præsentia & futura, & summisserunt se justitijs Ecclesiasticis sanctæ Sedis Apost. & dictorum Collectorum generalium, & renuntiarunt proprio foro, jurisdictioni, & domicilio, & legi, si conveniret, de jurisdictione, & lata sententiæ diffinitivæ judicis competentis, in rem judicatam transactæ, & renuntiarunt etiam omnibus legibus, foris, jutibus Canonice & Civilibus, Brevibus, & Motibus proprijs Apost. & legi generali. Actum coram me Notario infra-scripto, in Civitate Vallisoletana xxix. mensis Januarij M. DCIII. præsentibus